8i autem intellectu excedens eximis accidens,
ut non velis subiectum pro eo supponere, cum dicis:
Hoc est corpus meum, cur non eadem facilitate
transcendis substantiam panis? utet illam velis non
accipi per subiectum, ut non minus in substantia
quam accidente sit hoc corpus meum. Praesertim
cum divinum illud sit opus, virtutis omnipotentis,
quae tantum et taliter in substantia, quantum et
qualiter in accidente potest operari.

Lutheri opp. V. A. ad ref. bist. L p. Vol. V. 3
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Sed ne nimium philosophemur, nonne Christus
videtur huic curiositati pulchre occurrisse, cum non
de vino dixerit, Hoc est sanguis meus, sed hic est
sanguis meus. Kt multo clarius, cum calicis miscet
nomen, dicens: Hic calix novi Testamenti, in meo
sanguine. *) Nonne videtur nos voluisse in simplici
fide continere, tantum ut crederemus sanguinem
suum esse in calice? Ego sane si non possum con-
sequi, quomodo panis sit corpus Christi, captivabo
tamen intellectum meum in obsequium Christi, et
verbis eius simpliciter inhaerens credo firmiter,
non modo corpus Christi esse in pane, sed panem
esse corpus Christi, Sic enim me servabunt verba,
ubi dicit: Accepit panem, gratias agens, fregit et
dixit: Accipite, manducate, hoc (id est, hic panis,
quem acceperat et fregerat) est corpus meum. Et
Paulus: **) Nonne panis, quem frangimus, participatio
corporis Christi est? Non dicit, in pane est, sed ipse
panis est participatio corporis Christi. Quid si philoso-
phia haec non capit? Maior est Spiritus sanctus
quam Aristoteles. Nunquid capit transsubstantiatio-
nem illorum, cum et ipsi fateantur, hic universam
philosophiam ruere? Quod autem in graeco et latino
pronomen, hoe, ad corpus refertur, facit similitudo
generis, sed in ebraeo, ubi neutrum genus non est,
refertur ad panem, ut sic liceat dicere: Hic est cor-
pus meum, quod et ipse usus loquendi et sensus
communis probat subiectum scilicet, esse monstra-
tivam panis, et non corporis, dum dicit: Hoc est
corpus meum, da8 ift mein Reib, id est, iste panis
est corpus meum. ,

Sicut ergo in Christo res se habet, ita et in
sacramento, non enim ad corporalem inhabitationem
divinitatis necesse est transsubstantiari humanam
paturam, ut divinitas sub accidentibus humanae na-
turae teneatur. Sed integra utraque natura vere
dicitar: Hic homo est Deus, hic Deus est homo.
Quod etsi philosophia non capit, fides tamen capit.
Et maior est verbi Dei autoritas, quam nostri ingenii

*) 1 Cor. 11. **) 1. Cor. 10.
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_capacitas.  Ita in sacramento, ut verum corpus
verusque sanguis sit, non est necesse, panem et
vinam transsubstantiari, ut Christus sub accidentibus
teneatur, sed utroque simul manente vere dicitur:
Hic panis est'corpus meum, hoc vinum est sanguis
meus, et econtra. S8ic interim sapiam pro honore
sanctorum verborum Dei, quibus per humanas ratiun-
culas non patiar vim fieri, et ea in alienas signifi-
cationes torqueri. Permitto tamen aliis opinionem
slteram sequi, quae in Decretali firmiter statuitur,
modo non urgeant, suas opiniones (ut dixi) pro
articulis fidei a nobis acceptari.